ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ТАНЧУКА И.А. С.ГЕОРГИЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с.Георгиевка

05.09.2023г №  97   ОД

«О назначении наставников и

формировании наставнических пар (групп)»

В соответствии с Положением о наставничестве, решением

педагогического совета № 1 от 28.08.2020г. с целью оказания помощи

педагогическим работникам, не имеющим трудового стажа педагогической

деятельности в образовательных учреждениях или не имеющим опыта работы в

одной из инновационных направлений педагогической деятельности в их

профессиональном становлении,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором наставнических пар (групп): Климова

Е.Ф. заместителя директора по методической работе, ответственной за

организацию и руководство наставничество в образовательной организации.

1.1.Назначить ответственным по наставничеству в АИС «Кадры в

образовании» Климова Е.Ф., заместителя директора по методической

работе.

2. Назначить наставниками в школе:

-нуждающихся в дополнительной  методической подготовке и

сопровождении;

-нуждающимися в дополнительной подготовке для проведения уроков и

требующими расширения и углубления профессиональных знаний и овладения

компетентностно-контекстной модели обучения  и воспитания;

Педагог-педагог

1Ледяеву Галину Владимировну, учителя истории и обществознания

над Шибановой Надеждой Викторовной, учителем истории и

обществознания;

2.Горяйнову Анастасию Валерьевну, заместителя директора по ВР над

Кочетовой Валерией Владимировной учителем английского языка;

3.Колесник Светлану Николаевну, педагога-психолога над Дроновой

Тамарой Олеговной педагогом-психологом;

4. Смолякову Наталью Александровну, учителя физической культуры

над Артюковой Дарьей Алексеевной, учителем физической культуры;

5. Борисову Марину Геннадьевну, учителя английского языка над

Кочетовой Валерией Владимировной, учителем английского языка;

6. Меленчук Ирину Александровну, учителя русского языка и

литературы над Иванча Ириной Владимировной , учителя русского языка и

литературы.

-для углубления изучения предмета, подготовки к олимпиадам, научно-

практическим конференциям, конкурсам, успешной сдачи ОГЭ, ЕГЭ, ГТО.

Педагог-ученик

сформировать следующие наставнические пары (Приложение 1)

-для развития школьного самоуправления, организации работы ГСМ и

ДАР, формирования позитивного отношения к спорту и здоровому образу

жизни. Взаимодействия обучающихся одной образовательной организации, при

которой один обучающихся находится на более высокой ступени образования и

владеет организаторскими и лидерскими качествами, позволяющими ему

оказать весомое, но тем не менее, лишенное строгой субординации влияния на

наставляемого

Ученик-ученик

сформировать следующие наставнические пары (Приложение 1).

3.Наставникам указанным в п.2

- осуществлять свою деятельность в соответствии с положением о

наставничестве;

- составить совместный план работы с подопечными до 30.09.2023г.

4.Куратору наставнических пар (групп): Климовой Е.Ф.

-поддерживать наставнические пары в разработке собственных

дорожных карт, программ по наставничеству, коррекции и отслеживании

результатов;

-отчитываться о реализации цикла наставнической деятельности два

раза за период наставничества промежуточный и итоговый на

педагогических советах в январе и мае 2023-2024 учебного года.

5. Оплату за наставничество производить из стимулирующего фонда

оплаты труда.

6.Контроль за исполнением приказа возложить на Климову Е.Ф.

заместителя директора по методической работе.

И.о. директора школы                                                     О.С. Шафигулина

Приложение 1

Организация наставничества в ГБОУ СОШ с. Георгиевка

за 2023-2024 учебный год

Ученик-ученик

Стрельникова О.М.

Кувшинова А. 8а – Верхотурова Е. 6б

Клювиткина Л. 8а – Лушникова А. 6б

Шафигулина А. 6а – Аввакумова А. 5а

Калачян К. 8б – Новичкова М. 6б

Азовцева Л. 6б – Куламбетова Е. 5а

Ермакова С. 6б – Никитина Л. 5а

Педагог-ученик

МО Эстетическое

Углублѐнное изучение предмета (участие в конкурсах, олимпиадах, НПК)

Наставляемые Белкиной Н. В:

1. Москаленко Мария 9А

2. Москаленко Ольга 9 А

3. Кошкина Дарья 10 класс

4. Кошкина Ксения 10 класс

5. Королева Виктория 10 класс

6. Старкова Виктория 10 класс

7. Крючихина Ксения

8.

Наставляемые Меленчук И. А.:

1. Назаренко Александра 7 Б

2. Клювиткина Елизавета 8 А

3. Кувшинова Анна 8 А

4. Черникова Арина 8 А

5. Белкина Анастасия 8 А

Наставляемые Иванча И. В.:

1. Иванча Евгений 6 Б

2. Шишинова А. 6 А

3. Наконечный Б. 6 А

МО Здоровье

Подготовка к олимпиаде по физической культуре.

Наставляемые Воронина В.Г.:

1. Фенагеева Е.

2. Степанова Я.

3. Крюков И.

4. Пигалов К.

5. Дубровина П.

6. Афанасьева В.

7. Ледовских С.

Наставляемые Смоляковой Н.А.:

1. Королева В.

2. Юртайкина В.

3. Москаленко Е.

4. Калентьев И.

5. Черников Г.

6. Шаркова А.

7. Медведев Т.

МО Общественных наук

Участие в конкурсах, олимпиадах, НПК

Наставляемые Ледяевой Г.В.:

1. Чередниченко В. 11класс

2. Гущина С. 10А

Наставляемые Борисовой М.Г.:

1. Борисова А.

2. Беспалова П.

3. Белкина А.

4. Жолонкина К.

5. Дубровина П.

Наставляемые Гагиной С.А.:

1. Кошкина К. 10А

2. Королева В. 10А

3. Воронина Н. 11А

МО Точных наук

Участие в конкурсах, олимпиадах, НПК

Наставляемые Потапенко Т.И.:

1. Груздев Е. 11 класс

2. Пилюков А.11 класс

3. Фенюк П. 8А

4. Черникова В. 11класс

5. Миронова С. 9А

6. Клювиткина Е. 8А

7. Зарапина 7А

8. Шатилов 7А

9. Степанова Я 7А

10. Жолонкина К. 8Б

Наставляемые Горяйновой А.В.:

Воспитательная деятельность:

1. Королева В. 10 класс

2. Дубровина П. 11 класс

3. Кошкина Дарья 10 класс

4. Кошкина Ксения 10 класс

5. Гущина С. 10А

6. Сусманова Е. 10 класс

7. Москаленко О. 9 класс

8. Москаленко М 9 класс

9. Перепеляк И.10 класс

10. Соловьева А. 10 класс

11.  Белкина Н. 8 Б

12. Фенюк П. 8А

13. Дарьин Б. 10 класс

По предмету информатика:

1. Живов Кирилл 9А

2. Москаленко О. 9 класс

3. Москаленко М 9 класс

4. Миронова С. 9А

Робототехника:

1. Макаров Матвей 5А

2. Максименко Кирилл 5А

3. Смолякова Александра 4Б

4. Илюшин Никита 4А

Наставляемые Мамджановой Ю.А.:

Подготовка к индивидуальным проектам.

1. Миронова Б.

2. Маклакова Е.

3. Ледовских С.

4. Шамаев В.

МО Детство

Участие в конкурсах, олимпиадах, НПК

Наставляемые Фроловской О.А.:

1. Глазков К.

2. Баркова З.

3. Колтунова А.

4. Силантьева А.

Наставляемые Аввакумовой Ю.Н.:

1. Максимова А.

Наставляемые Ворониной Л.В.:

1. Новичков Иван

2. Окладова Настя

3. Вечканов Илья

Наставляемые Самаркиной Е.В.:

1.Буслаева Влада

2. Гильметдинова Стефания

3.Ермакова Софья

4.Кобелева Елизавета

Наставляемые Климовой Е.Ф.:

1. Беляев Алексей

2. Карпова Есения

3. Выровщикова Валерия

4. Грихина Анастасия

5. Калачян Анастасия

6. Любаков Артем

7. Скорополитова Виктория

Наставляемые Казаковой В.А.:

1. Захаров Иван

2. Подлеснова Полина

3. Попов Захар

4. Потапов Роман

5. Титова Варвара

Наставляемые Корнейчук Л.П.:

1. Лямаева В.

2. Тюрькина Т.

3. Тайманкин А.

4. Сахмеев П.

Наставляемые Трифоновой Е.Н.:

1. Еличкин Арсений

2. Илюшин Илья

3. Степанова Полина

4. Окладова Полина

5. Исаева Вероника (ОВЗ)

		2023-10-17T11:24:36+0300
	0090b6f41e18d0dc73
	Шафигулина О.С.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью